PAGE
2

Протокол № 1
об итогах государственных закупок рабочих станций пользователей способом из одного источника
г. Астана

10 декабря 2015 года

1. Заказчик и организатор государственных закупок: Комитет государственных доходов Министерства финансов Республики Казахстан,
г. Астана, пр. Победы, 11.
2. Выделенная сумма для закупки рабочих станций пользователей способом из одного источника (далее – Товары) составляет
216 124 993,35 (Двести шестнадцать миллионов сто двадцать четыре тысячи девятьсот девяносто три) тенге 35 тиын, без учета НДС.
3. В соответствии с подпунктом 2) статьи 32 Закона Республики Казахстан от 21 июля 2007 года «О государственных закупках» (далее – Закон) и Правилами осуществления государственных закупок, утвержденными приказом Министра финансов Республики Казахстан от 23 июня 2015 года
№ 379, на основании приказа Председателя Комитета государственных доходов Министерства финансов Республики Казахстан от 8 декабря 2015 года № 749 «О проведении государственных закупок рабочих станций пользователей способом из одного источника» проведен закуп Товаров.
4. Товарищество с ограниченной ответственностью «Казына-Экспо Центр» (далее – ТОО) соответствует квалификационным требованиям, предусмотренным статьей 8 Закона, на основании следующих документов:
1) нотариально заверенной копии свидетельства о государственной регистрации юридического лица от 20 июня 2012 года № 43474-1910-ТОО;
2) нотариально заверенной копии устава ТОО на государственном и русском языках, утвержденного общим собранием учредителей ТОО от 6 июня 2012 года;

3) оригинала справки филиала АО «Нурбанк» от 10 декабря 2013 года № 4887427 об отсутствии просроченной задолженности ТОО перед банком по состоянию на 09 декабря 2015 года;
4) электронной формы сведений Республиканского государственного учреждения «Управление государственных доходов по Алматинскому району Департамента государственных доходов по городу Астане  Комитета государственных доходов Министерства финансов Республики Казахстан» об отсутствии (наличии) налоговой задолженности налогоплательщика, задолженности по обязательным пенсионным взносам, обязательным профессиональным пенсионным взносам и социальным отчислениям по состоянию на 9 декабря 2015 года № 49478;
5) сведений о квалификации ТОО;
6) обоснования цены на поставляемые Товары на сумму
242 060 000 (Двести сорок два миллиона шестьдесят тысяч) тенге, в том числе НДС.
Согласно информации, размещенной на веб-сайте уполномоченного органа, осуществляющего контроль за проведением процедур банкротства, причастность ТОО к процедуре банкротства не установлена.

Организатор государственных закупок по результатам данных закупок способом из одного источника РЕШИЛ:
1) закупить Товары у поставщика ТОО «Казына-Экспо Центр» (место нахождение: Республика Казахстан, город Астана, район Алматы. ул. Акжол,
д. 28А, кв. 84);
2) в срок до 15 декабря 2015 года заключить договор о государственных закупках Товаров с ТОО «Казына-Экспо Центр» на сумму 242 060 000 (Двести сорок два миллиона шестьдесят тысяч) тенге, в том числе НДС;

3) направить текст настоящего протокола на веб-сайт Комитета государственных доходов Министерства финансов Республики Казахстан.

Председатель

Комитета государственных доходов
Министерства финансов

Республики Казахстан

Д. Ергожин